Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ижемская средняя общеобразовательная школа»

«Изьваса шöр школа»

муниципальнöй сьöмкуд велöдан учреждение

П Р И К А З

ТШÖКТÖМ

23.11.2023                                                                                           № 160-о

Об актированных днях в МБОУ «Ижемская СОШ»

 в дни сильных морозов и о порядке оповещения

участников образовательных отношений

Согласно приказу Управления образования администрации

муниципального района «Ижемский» от 22 ноября 2023 года  № 787 «Об

актированных днях в муниципальных образовательных организациях в дни

сильных морозов и порядке оповещения населения», в целях охраны здоровья и

жизни детей в экстремальных климатических условиях, соблюдения санитарно-

гигиенических норм в дни сильных морозов, своевременного оповещения

участников образовательных отношений об отмене учебных занятий и объявлении

актированных дней

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить нормы наружной температуры воздуха и скорости ветра,

при которых отменяются учебные занятия:

№ Классы Температура

наружного воздуха

Сила ветра

1 1-2 классы -30
о
С 0-1 м/с

-28
о
С 2-4 м/с

2 1-4 классы -33
о
С 0-1 м/с

-31
о
С 2-4 м/с

3 1-7 классы -35
о
С 0-1 м/с

-34
о
С 2-4 м/с

4 1-9 классы -37
о
С 0-1 м/с

-36
о
С 2-4 м/с

5 1-11 классы -39
о
С 0-1 м/с

-38
о
С 2-4 м/с

2. Определить, что при соответствующих погодных условиях по состоянию

на 6.00 утра текущих суток (согласно таблице), учебные занятия для учащихся в

очной форме отменяются. С целью выполнения образовательных программ,

возможна организация реализации образовательных программ для обучающихся 1-

11 классов с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий.

3. Администратору сайта школы, Артеевой Н.А., размещать информацию об

отмене учебных занятий и объявлении актированных дней в 6.30 на сайте МБОУ

«Ижемская СОШ».

4. Сторожам, гардеробщикам отвечать на звонки и предоставлять

информацию родителям (законным представителям), учащимся об отмене занятий

в школе.

5. Классным руководителям довести следующую информацию до родителей

(законных представителей):

 информация об отмене занятий размещается на сайте школы, Управления

образования;

 информацию об отмене занятий можно получить по телефону 94-9-51

(дежурный в школе);

 информацию, о том, что при отмене учебных занятий в актированные дни

возможна организация реализации образовательных программ для обучающихся 1-

11 классов с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий с целью выполнения образовательных программ.

6. Классным руководителям ознакомить родителей (законных

представителей) с данным приказом, разъяснить родителям, что за ними остается

право оставлять своих детей дома (на период учебных занятий) при низкой

температуре воздуха по их усмотрению (для проживающих на значительном

удалении от школы).

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                          Е.Г. Пудкова